C. GALILEO

METRO
SAN BERNARDO

METRO
ARGUELLES

C. BLASCO DE GARAY

[

C. ALBERTO AGUILERA
W BUS 21

g
o

C. BALT. GRACIAN

C. SANTA CRUZ DE MARCENADO

b
Q
@
-4
IS
g
3
S




P R

19 de abril, miércoles

9’30 h. Acreditacion e inscripciones

10,00 h. Acto Inaugural:
Excmo. y Magfco. Sr D. Julio Luis
Martinez Martinez, S.J. Rector de
la Universidad Pontificia Comillas
Presentacion de las Jornadas:
Prof2. Diia. Lourdes Ruano Espina.
Presidenta de la Asociacion
Espafiola de Canonistas

10,30 h. Derechos fundamentales en el
dmbito del Derecho de Familia
Excma. Sra. Diia. Encarnacion
Roca Trias. Magistrada del
Tribunal Constitucional

11,15 h. Coloquio
11,45 h. Pausa

12,15 h. La preparacion para el
matrimonio y la E.A. Amoris
Laetitia
Profe. Diia. Maria Elena Olmos
Ortega. Universidad de Valencia

13,00 h. Coloquio
13,30 h. Fin de la sesion

17,00 h. Novedades de Jurisprudencia
Canonica
Ilmo. Sr. D. Bernardo Torres.
Vicario Judicial de Ciudad Real

17, 45 h. Pausa

18,15 h. Proteccion penal de la libertad
religiosa y limites a la libertad
de expresion

19,00 h.
19,15 h.

G R

Profa. Diia. Francisca Pérez Madrid.
Universidad de Barcelona

Coloquio

Vino espafiol ofrecido por la Facultad
de Derecho Canodnico de la
Universidad Pontificia Comillas

20 de abril, jueves

10,00 h.

10,45 h.
11,15 h.
11,45 h.

12,30 h.
13,00 h.
17.00 h.

17,30 h.

18,00 h.
18,15 h.

Retos pastorales y juridicos derivados
de la presencia de catolicos orientales
en Espaiia

Prof. D. Miguel Campo Ibafiez.
Universidad Pontificia Comillas

Coloquio
Pausa
Enajenacion y uso profano de iglesias

Prof. D. Gerardo Nuiiez. Universidad
de Navarra

Coloquio
Fin de la sesion

Novedades de Derecho Canodnico
Prof* Diia. Aurora Lépez Medina.
Universidad de Huelva

Novedades de Derecho Eclesiastico
del Estado

Prof: Diia. Rosa Maria Ramirez
Navalon. Universidad de Valencia

Pausa

Foro de Derecho Candnico y Derecho
Eclesiastico del Estado, con
presentacion de los resultados de la
encuesta sobre el m.p. Mitis Iudex

19,00 h.

M A

Dominus lesus, al afio de su
entrada en vigor

Prof. D. Rafael Rodriguez
Chacoén. Universidad
Complutense de Madrid y
abogado.

Asamblea General de la
Asociacion Espafiola de
Canonistas

21 de abril, viernes

9,15 h.

10,00 h.

10,45 h.
11,15 h.
11,45 h.

12,30 h.
12,45 h.

Eucaristia en sufragio de los
miembros de la Asociacion
fallecidos

Nueva praxis sobre la
responsabilidad del Defensor del
Vinculo en el Mitis Iudex
Dominus lesus

Prof: Diia. Carmen Pefia Garcia.
Universidad Pontificia Comillas.
Defensora del Vinculo

Coloquio
Pausa

Ponencia de clausura

La actividad del Pontificio
Consejo para los Textos
Legislativos en las reformas del
presente pontificado

Excmo. y Rvdmo. D. Juan
Ignacio Arrieta, Secretario del
Pontificio Consejo para los
Textos Legislativos

Coloquio

Fin de las Jornadas
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